
Technicky zajišťuje atletický klub/oddíl TJ Sokol Kolín-atletika
Pořadatel

21.08.2024
Datum

Kolín (Brankovická 979, 280 02 Kolín 5)
Místo

Vedoucí činovníci
Ředitel závodu Jiří Tuček
Hlavní rozhodčí Josef Holub
Technický ředitel Martin Radikovský

Zdravotnický dozor Kateřina Vejborná

Startují

Technická ustanovení
Dráha i sektory jsou pokryty umělou hmotou, nutno užít odpovídající hřeby. Délka oválu je 400 m, na
rovince osm drah, na oválu šest.

88. ročník Velké ceny Kolína a oblastní přebor ČOS v pětiboji mladšího žactva

Soutěže

V závodu v hodu kladivem bude startovat max. 14 závodníků a závodnic dle výběru pořadatele.

Závodníci mládežnických kategorií mohou startovat s náčiním příslušejícím jejich kategorii (včetně
klasického pětiboje).

V klasickém pětiboji bude vyhlášeno absolutní pořadí.

V pětiboji mladšího žactva mohou startovat členové domácího oddílu a sokolští atleti z jiných
jednot, ale po předchozí domluvě na email ac.jakoubek.jiri@seznam.cz.

Závodníci kategorie mladšího žactva mohou startovat pouze v pětiboji.

Měřící zařízení

Cílová kamera:
Použití certifikovaných zařízení pro měření:

ANO

Dorostenci kladivo 5kg, oštěp 700g, pětiboj kl
Dorostenky kladivo 3kg, oštěp 500g
Junioři kladivo 6kg, pětiboj kl
Muži 60 m, 100 m, 200 m, 1 míle, výška, dálka, kladivo 7,26kg, oštěp 800g, pětiboj 

kl, sprint. tr
Ženy 60 m, 100 m, 200 m, 1000 m, výška, dálka, kladivo 4kg, oštěp 600g, sprint. tr
Žáci 300 m, kladivo 4kg, oštěp 600g, pětiboj kl
Ml. žáci pětiboj
Ml. žákyně pětiboj

Muži 1934-2010
Junioři 2005-2006
Dorostenci 2007-2008
Žáci 2009-2010
Ml. žáci 2011-2012
Ženy 1934-2004
Juniorky 2005-2006
Dorostenky 2007-2008
Žákyně 2009-2010
Ml. žákyně 2011-2012



Bude otevřena od 13.30 hod. v prostoru za cílem běhů.
Závodní kancelář

Startovné
Za jednotlivé disciplíny 150,- Kč, za víceboje 200,- Kč.

Přihlášky
Podávají oddíly na webové stránce ČAS (http://www.atletika.cz), a to od pondělí 29.7. do pondělí 19.8. do
20.00 hod. Rozdělení do běhů bude provedeno na základě uvedené výkonnosti. Závodníky
mládežnických kategorií hlaste do kategorií mužů a žen s výjimkou vrhačských disciplín a
klasického pětiboje! 

!!! Do sprinterskeho trojboje se přihlašují závodníci, kteří chtějí absolvovat všechny 3 tratě (60, 100,
200 m). Závodníci, kteří chtějí běžet jen některou z tratí, se přihlašují na konkrétní disciplínu
a zatrhnou kolonku MS !!!

Startovní čísla
Výdej startovních čísel pro dlouhé běhy bude probíhat při prezentaci v závodní kanceláři. 

Kontrola náčiní
Závodníci, resp. závodnice, mohou při soutěžích používat vlastní náčiní, které však musí nejpozději 60
minut před zahájením vlastní soutěže předložit ke kontrole certifikovanou měřicí sadou příslušnému
rozhočímu ve skladu v nové sociální budově.

Svolavatelna
Každý závodník, resp. každá závodnice, se musí osobně prezentovat nejpozději 60 minut před zahájením
disciplíny v závodní kanceláři, kde zároveň uhradí startovné, a dále 15 minut před zahájením disciplíny u
vrchníka, respektive startéra.

Šatny
Šatny jsou k dispozici v nové i staré sociální budově a slouží pouze k převlečení.

Startovní listiny
Startovní listiny budou vyvěšeny na prosklené zadní stěně závodní kanceláře za cílem běhů. Nasazení
závodníků, resp. závodnic, do jednotlivých běhů, včetně losování drah a stanovení pořadí na startu, pořadí
závodníků/závodnic v soutěžích v poli a základní výšky budou určeny v závodní kanceláři podle uvedených
dosažených výkonů v roce 2024.

Výsledky
Výsledky jednotlivých soutěží budou průběžně vyvěšovány na prosklené zadní stěně závodní kanceláře za
cílem běhů. Oficiální výsledky budou zveřejněny na webové stránce Českého atletického svazu
www.atletika.cz.

Časový pořad

Větroměr běhy:
Větroměr dálka:

ANO
ANO



Časový pořad podrobný: 

12.00                                                                                                          kladivo M+Ž

14.20                   60 m př. ml. žci + žky

14.40                   60 m ml. žci + ml. žky

15.00                   60 m – 3boj M                     dálka – 5boj                        oštěp Ž

15.20                   60 m – 3boj Ž                                                                 kriket ml. žci + žky               

15.45                   1000 m Ž                             výška M

15.50                                                               dálka Ž

16.00                   100 m – 3boj M                                                             oštěp – 5boj

16.20                   100 m – 3boj Ž                     dálka ml. žci + žky

16.40                   300 m - žci

16.45                   míle M                           

16.50                                                                 výška Ž

16.55                   200 m – 5boj

17.00                                                                                                          oštěp M   

17.05                   200 m – 3boj M                    dálka M                                                                                    

17.20                                                                                                           disk - 5boj

Další informace

Čas Disciplíny

12:00 kladivo 3kg Dky  
kladivo 4kg Žci  
kladivo 4kg Ž  
kladivo 7,26kg M  

kladivo 5kg Dci  kladivo 6kg Jři  

14:20 pětiboj Žcm  
pětiboj Žkm  

15:00 60 m M  oštěp 500g Dky  
sprint. tr M  oštěp 600g Ž  

pětiboj kl Žci  
pětiboj kl Dci  
pětiboj kl Jři  
pětiboj kl M  

15:20 60 m Ž  sprint. tr Ž  

15:45 1000 m Ž  výška M  

15:50 dálka Ž  

16:00 100 m M  

16:20 100 m Ž  

16:40 300 m Žci  

16:45 1 míle M  

16:50 výška Ž  

17:00 oštěp 600g Žci  oštěp 700g Dci  oštěp 800g M  

17:05 200 m M  dálka M  

17:25 200 m Ž  

středa, 21.8.2024



17.25                   200 m – 3boj Ž                                         

17.45                   800 m ml. žci + žky

18.10                   1500 m – 5boj

Ceny:              

První tři závodníci v hlavních závodech (88. ročník Prágrova memoriálu v klasickém pětiboji, 86. ročník
Buzkovy míle - 2. ročník memoriálu Zdeňka Hejduka, 72. ročník sprinterského trojboje mužů - 2. ročník
memoriálu Ivana Kargera, 34. ročník memoriálu Antonína Votruby ve skoku dalekém, 33. ročník Ceny
města Kolína a memoriálu Václava Širce ve skoku vysokém, 25. ročník Ceny města Kolína v běhu na 1000
metrů a 20. ročník sprinterského trojboje žen) budou odměněni při splnění limitu finančními prémiemi
v následující výši (jinak 50%):

                        Skok vysoký – muži (limit 190)                           -  1000, 600, 400  

                        Klasický pětiboj (2500)                                       -  1500, 1000, 500

                        Buzkova míle (4:30,00)                                       -  1000, 600, 400  

                        Sprinterský trojboj muži (2500)                           -  1500, 1000, 500

                        Sprinterský trojboj ženy (2500)                           -  1500, 1000, 500

                        Skok daleký – muži (650)                                    -  1000, 600, 400

                        1000 m – ženy (3:00,00)                                      -  1000, 600, 400

Prémie:           

                        2000,- Kč při překonání rekordu mítinku

Rekordy mítinku:

                        Klasický pětiboj                    3789 b.         Jan Poděbradský                 1997

                        Buzkova míle                       4:07,2           Stanislav Petr                       1970

                        Sprinterský trojboj M            2888 b.         Jan Veleba                            2017

                        Skok daleký                         783               Tomáš Votava                       1999

                        Skok vysoký                        216                Matyáš Dalecký                    2015

                        1000 m                                2:46,02          Alena Rücklová                     2007

                        Sprinterský trojboj Ž            3007 b.          Helena Jiranová                    2018

                                                                                          Terezie Táborská                  2023

 

                                                                                        Na shledanou se těší

                                                                                                          atleti Sokola Kolín-atletika




